ПРОЕКТ ВНЕСЕН ПРОКУРОРОМ РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»
5-го созыва
.

РЕШЕНИЕ

№ 74 от  «25» октября 2018года

	О проекте решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»

	В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствие с требованиями Федерального закона от 03.07.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», руководствуясь частью 6 статьи 28 Устава сельского поселения «село Средние Пахачи», на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» (прилагается).

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи».

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»                           на 09 ноября 2018 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Средние Пахачи»:			Л.В.Япкийнина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от  ___             ___ № __   __

О внесении изменений
в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»

	В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствие с требованиями Федерального закона от 03.07.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», руководствуясь частью 6 статьи 28 Устава сельского поселения «село Средние Пахачи», на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»

	РЕШИЛ:

Внести в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» следующие изменения:
1. В части 3 статьи 53 Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» заменить слово «закрытых» словом «непубличных».
2. Часть 1 статьи 8 Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей"».